Systematisierung

Sprache/Versmaß	Latein, elegisches Distichon (el)
Verse (gesamt)	56
Werkgruppe	Paratext
Gattungsordnung	Beitragsgedicht
Schaffensphase	Lüneburger Periode

Überlieferung (Druck)

Titel	Ad clarissimum virum et optimum poetam, doctrina, virtute ac studio verae pietatis excellentem D(ominum) Martinum Mollerum Reip(uplicae) Buxtehudanae Consulem prudentissimum, Dominum et fratrem suum plurimum colendum
Autor	Rhodoman, Lorenz
Titel (überg.)	Esaiae prophetae conciones cum singulorum capitum argumentis Latine elegiaco carmine conversae
Autor (überg.)	Moller, Martin
Ort / Drucker / Jahr	Hamburg · Wegener, Nikolaus · 1581
Entstehung (Text) verm.	28. Mai 1580 (Angabe im Subskript)
Seitenabschnitt(e)	A 4v–A 5v
VD 16	B 3769
Wichtige Standorte	HAB Wolfenbüttel - P 1527.8° Helmst. (1); WLB Stuttgart - Fr.D.oct.6184; HAB Wolfenbüttel - C 184.8° Helmst.
Personenbezüge	Moller, Martin

Ad clarissimam viram et optimum poetam, doctrina virtute ac studio verae pietatis excellentem D. Martinum Mollerum Reip(uplicae) Buxtehudanae Consulem prudentissimum, Dominum et fratrem suum plurimum colendum

Dum me cum lepidis traducere tempus amicis
 iuvat, qua vitreas Vivera volvit aquas,
 ecce tuum tradens mitis mihi Gratia carmen
 „Hoc tibi sit certi pignus amoris!“, ait,
 5 et simul inspirans tacitos mihi molliter ignes
 haud modice calidum fecit amore tui.
 quoque magis relego tua carmina nectare tincta,
 hoc maior fervet pectore flamma meo.
 quae coeli tandem liquidas erupit in auras
 10 et dedit affectus haec documenta sui.
 adscribes igitur numero me certus eorum,
 ingenii qui te munera propter amant
 et tua mirantur doctissima scripta, Voluptas
 in quibus ambrosias abluit ipsa manus.
 15 et quis non redamet? quis non veneretur et omni
 officii cultu demeruisse velit?
 quem Musae Charitesque amplo dignantur honore
 et divi clarum nomen ad astra vehunt.
 namque ego dum nostris recito tua carmina nymphis,
 20 Albovius leni quas pater amne fovet,
 omnes in coetum subito coiere frequentem,
 omnes ad sacros obstupere modos.
 non erat ulla, tuae quae non ad dicta Camaenae
 plauderet, in laudes tota parata tuas.
 25 ipse manu mulcens propexam ad pectora barbaram
 haec pater e glauco fornice verba dabat:
 „Macte animi, vates, quem non via trita poetis,
 ut caelo anteferas ista caduca, rapit.
 exhaustos alii terraque marique labores
 30 Bellonae et Martis classica dira canunt.
 ille refert Veneris lusus et praelia amoris;
 hic iacit in placidos futile scomma viros.
 gesta ducum celebrant alii; quota portio turbae
 Aoniae famulam se probat esse Dei?
 35 omnibus humani nunc quaeritur aura favoris,
 sit velut humanum Musica vena bonum.
 sed diversa tibi ratio est, qui carminis usum
 reddendum Christi laudib(us) esse doces.
 ergo gerant alii lauros, quas terra ministrat:
 40 te manet in rutilo laurea digna polo.
 perge modo et sanctum Musae decus adsere Christo;
 hoc est ingenii nobilioris opus.
 perge, Deo vates carissime, perge Camaenis
 illustrare sacris condita verba libris.“
 45 Sic ait, et viridi senior se condidit antro;